
 
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
«ЛУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №9 ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 
 

Н А К А З 
 

15 вересня 2025 р.​ ​           Луцьк            ​ ​    ​ № 330-од 
 
Про створення атестаційної комісії, 
організацію та проведення атестації  
педагогічних працівників ліцею 
у 2025-2026 н.р. 
 

 
Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», Положення про 
атестацію педагогічних працівників зі змінами затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 10.09.2024 № 1277 (далі – Положення), 
наказу департаменту освіти Луцької міської ради «Про організацію та проведення 
атестації педагогічних працівників закладів та установ освіти Луцької міської 
територіальної громади у 2025-2026 н.р.» від 04.09.2025 № 315-од, та з метою 
активізації творчої діяльності, стимулювання цілеспрямованого безперервного 
підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників, 
підвищення фахового, науково-методичного рівня, результативності роботи, 
сприяння професійній самореалізації освітян, росту їх професійної майстерності, 
створення належних умов з підготовки і проведення атестації педагогічних 
працівників ліцею 
 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Затвердити склад атестаційної комісії при КЗЗСО «Луцький ліцей №9 
Луцької міської ради» (додаток 1). 

2.​ Затвердити план заходів з атестації педагогічних працівників школи 
(додаток 2). 

3.​ Відповідальною особою за оприлюднення інформації про діяльність 
атестаційної комісії шляхом розміщення на офіційному сайті закладу освіти 
призначити Чаус М.Л., голову комісії. 
        4.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Чаус М.Л.:  

4.1. До 20 вересня 2025 року проаналізувати хід проведення атестації 
педагогічних працівників за 2024/2025 н.р., дотримання вимог відповідних 
документів з організації та підготовки до атестації у 2025/2026 н р.  



4.2. До 24 вересня 2025 року ознайомити педагогів закладу із 
організаційним   наказом. 

4.3. До 10 жовтня 2025 року: 
- проаналізувати виконання вимог щодо курсової перепідготовки 

педагогів, які атестуються (відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України 
від 21.08.2019 № 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і 
науково-педагогічних працівників», зі змінами внесеними згідно з Постановою 
КМУ від 27.12.2019 № 1133); 

-  створити належні умови педагогам для підвищення кваліфікації; 
- розробити і затвердити заходи з організації та проведення атестації 

педагогічних працівників; строки проведення атестації, графіки засідань АК; 
- здійснити роз’яснювальну роботу щодо вивчення нормативних 

документів із питань атестації та забезпечити їх виконання; 
- сформувати списки педагогів, які підлягають черговій атестації. 
4.4. До 20 грудня 2025 року сформувати списки педагогів, які підлягають 

позачерговій атестації, визначити строки проведення їх атестації, у разі потреби 
внести зміни до графіка засідань АК. 

5. Атестаційній комісії ліцею: 
5.1. До 20 жовтня 2025 року затвердити списки педагогічних працівників, 

які атестуються, графік роботи атестаційної комісії, прийняти рішення щодо 
перенесення (при необхідності) терміну чергової атестації. 

5.2. До 01 квітня 2026 року  провести  підсумкові засідання  АК. 
Оформити належним чином відповідну документацію. 

5.3. Системно та систематично створювати належні умови для успішної 
самореалізації педагогів, які атестуються, надавати гласності атестації у 
педагогічному колективі та перед громадою у мікрорайоні закладу освіти. 

6.​ Відповідальність за організацію виконання наказу покласти на 
заступника директора з навчально-виховної роботи Чаус М.Л. 

7.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Олександр ДУБИНА 
 
Марина Чаус  



Додаток 1  
до наказу директора ліцею № 9  

від ___________ № ______-од 
 
 

СКЛАД 
АТЕСТАЦІЙНОЇ КОМІСІЇ ПРИ ЛУЦЬКОМУ ЛІЦЕЇ № 9  

 
1.​ Чаус М.Л. –  заступник директора з навчально-виховної роботи, голова 

комісії 
    

2.​  Подгурець А.В.​ − учитель української мови та літератури, голова м/о 
вчителів української мови та літератури, зарубіжної літератури, секретар 
комісії 
 

 
Члени  
атестаційної комісії: 
 

 
3.​ Силка Т.О.​ − заступник директора департаменту освіти 

Луцької міської    ради, начальник відділу ДЗСО 
департаменту освіти, представник міської атестаційної 
комісії 

4.​ Лігоцька Н.П.     − заступник директора з навчально-виховної 
роботи 

5.​ Міщанчук І.А.​− заступник директора з навчально-виховної 
роботи 

6.​ Афтеній І.А.      − заступник директора з навчально-виховної 
роботи 

7.​ Гузюк А.В.​ − заступник директора з виховної роботи 
8.​ Носалюк В.Ф.   − заступник директора з навчально-виховної 

роботи 
9.​ Рибка О.Б.​ − учитель географії, голова м/о вчителів 

природничих наук 
10.​ Мєдвєдєва А.П.​ − учитель історії, голова м/о вчителів 

громадянської та історичної освітньої галузі 
11.​ Оліда І.Я.​ − учитель математики, голова м/о вчителів 

математики 
12.​ Соняк Н.Л.​ − учитель початкових класів 
13.​ Кушнір Н.Н.​ − учитель англійської мови, голова м/о 

вчителів 
    іноземних мов 

14.​ Левенець В.Л. ​ − учитель початкових класів,  
   голова профспілкового комітету 

  16.Кицун О.А.​       − практичний психолог ліцею 



  17. Микилюк С.О.    – учитель фізичної культури 
 

 
   ПОГОДЖЕНО 
Профком ліцею  
протокол № _____ від ____________ 
Голова профкому_______________   Віта Левенець 



Додаток 2  
до наказу директора ліцею № 9  

від ___________ № ______-од 
 
 
 

ЗАХОДИ  
З ПІДГОТОВКИ ТА ПРОВЕДЕННЯ АТЕСТАЦІЇ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ ЛІЦЕЮ 

 У 2025-2026 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ  
 

№ 
з/ Заходи Термін 

виконання Відповідальні 

1.​ Видання наказу про створення атестаційної комісії та 
затвердження її складу 

До 20 вересня 
2025 

Дубина О.Д., 
Чаус М.Л. 

2.​ Унесення коректив до перспективного плану 
проходження атестації та підвищення кваліфікації 
педагогічними працівниками (за потреби)  

До 10 жовтня 
2025 

 
Чаус М.Л. 

3.​ Ознайомлення педагогічних працівників з 
нормативно-правовими актами з питань атестації 
педагогічних працівників 

Чаус М.Л. 

4.​ Затвердження графіку проведення засідань атестаційної 
комісії 

Чаус М.Л. 

5.​ Подання до атестаційної комісії списку педагогічних 
працівників, які підлягають черговій атестації, строків 
проведення їх атестації, із зазначенням результатів 
попередньої атестації та даних про проходження 
підвищення кваліфікації 

 
Чаус М.Л. 

6.​ Визначити строк та адресу електронної пошти для 
подання педагогічними працівниками документів (у разі 
подання в електронній формі) 

Костюк О.І. 

7.​ Оприлюднення на сайті закладу інформації щодо 
проведення атестаціїї  педагогічних працівників в 
поточному навчальному році 

По мірі 
надходження 

Чаус М.Л. 

8.​ Подача педагогічними працівниками документів, що 
свідчать про педагогічну майстерність та/або 
професійні досягнення 

Протягом 5-ти 
робочих днів з 
дня 
оприлюднення 
інформації 

Чаус М.Л. 

9.​ Оформлення подань до атестаційної комісії навчального 
закладу про проведення позачергової атестації певних 
педагогічних працівників  

До 20 грудня 
2025 

 
Чаус М.Л 

10.​ Формування списків педагогів, які  підлягатимуть 
позачерговій атестації, потребують перенесення 
терміну атестації тощо 

 До 20 грудня 
2025 

 
Чаус М.Л 

11.​ Розгляд документів, поданих до атестаційної комісії; 
ухвалення рішення щодо перенесення терміну атестації 
.  

До 20 грудня 
2025 

Атестаційна 
комісія 

12.​ Підготовка матеріалів щодо результативності роботи 
педагогічних працівників, які атестуються, у 
міжатестаційний період 

Листопад 2025 Атестаційна 
комісія 

13.​ Вивчення практичного досвіду роботи педагогічних 
працівників, що атестуються.  

До 15 березня 
2026 

Атестаційна 
комісія 



14.​ «Мої професійні здобутки». Творчі звіти вчителів, 
які атестуються. 

Січень  2026 Чаус М.Л. 

15.​ Проведення декади «Інноваційний урок» Лютий-березе
нь 2026 

Чаус М.Л. 

16.​ Визначення членів атестаційної комісії, які 
аналізуватимуть практичний досвід роботи 
педагогічного працівника.  

 

До 20 грудня 
2026 

Чаус М.Л. 

17.​ Вивчення педагогічної діяльності осіб, які атестуються: 
-​ відвідування уроків, позаурочних заходів; 
-​ вивчення рівня навчальних досягнень учнів з 

предмета;  
ознайомлення з даними про участь педагогічного 
працівника в роботі методичних об’єднань, фахових 
конкурсах та інших заходах, пов’язаних з організацією 
освітнього процесу. 

До 15 березня Атестаційна 
комісія 

18.​ Підготовлення необхідних форм документів для 
проведення атестації педагогічних працівників (бланки 
атестаційних листів установленого зразка, бюлетені для 
голосування тощо) 

Лютий 2026 Чаус М.Л. 

19.​ Ознайомлення з даними про участь педагогічних 
працівників у роботі методичних об’єднань, фахових 
конкурсах та інших заходах, пов’язаних з організацією 
освітньої роботи 

До 15 березня Атестаційна 
комісія 

20.​ Узагальнення досвіду, системи роботи педагогів, 
які атестуються на присвоєння педагогічного 
звання 

Березень 
2026 

Заступники 
директора 

21.​ Підсумкове засідання атестаційної комісії За графіком до 
1 квітня 

 
Чаус М.Л 

22.​ Вручення атестаційних листів педагогічним 
працівникам, які атестуються, під підпис та / або 
відправлення у сканованому вигляді на електронну 
адресу 

Не пізніше 
трьох днів з 
дати 
прийняття 
рішення 
атестаційної 
комісії 

 
Чаус М.Л 

23.​ Видання наказу за результатами  рішення атестаційної 
комісії 

Протягом 
трьох робочих 
днів із дня 
його 
прийняття 

Дубина О.Д., 
Чаус М.Л 

24.​ Моніторинг атестації педагогічних працівників Травень 2026 Чаус М.Л. 

                          
 

 

 

 

 

 



З наказом ознайомлені: 

Лігоцька Н.П. 

Чаус М.Л. 

Подгурець А.В.​  

Гузюк А.В. 

Афтеній І.А.​  

Міщанчук І.А.​  

Носалюк В.Ф.   ​  

Рибка О.Б.​  

Мєдвєдєва А.П.​  

Оліда І.Я.​  

Соняк Н.Л. 

Кушнір Н.Н. 

Левенець В.Л. ​   

Кицун О.А. 

Микилюк С.О. 


